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stämmelser om värnpliktslån till under militärtjänstgöring skadade, att utgå 
från förenämnda anslag till värnpliktslån.

Stockholm den 23 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 286.
Godkänd av första kammaren den 23 maj 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 23 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl, Maj:ts pro
position angående anslag till expeditionsbaracker för sta
tens utlänning skommission,

(Statsutskottets utlåtande nr 135.)

Till Konungen.

I propositionen nr 287 har Kungl. Maj :t, linder åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 4 maj 1945, 
föreslagit riksdagen att till Expeditionsbaracker för statens utlänningskommis- 
sion å kapitalbudgeten under Statens allmänna fastighetsfond å tilläggsstat II 
till riksstaten för budgetåret 1944/45 anvisa ett investeringsanslag av 627 500 
kronor.

Sedan alldeles nyligen uppförts en barackbyggnad på Riddarholmen för ut- 
länningskommissionen, föreslås nu byggande av ännu en provisorisk barack för 
samma ändamål å bortre Östermalm vid Valhallavägen. Redan den ovanliga 
form, som nu ånyo ifrågasatts för tillgodoseende av hithörande lokalbehov, är 
ägnad att ingiva viss betänksamhet mot förslaget.

Såsom skäl för åtgärden har åberopats, förutom den redan med hänsyn till nu
varande arbetsuppgifter synnerligen besvärande lokalbristen, tänkbarheten av 
att den militära och politiska utvecklingen i Norge och Danmark kunde taga 
en vändning, som medförde att Sverige finge mottaga en ännu kraftigare flyk
tingström än hittills. Sedan emellertid numera — och efter tidpunkten för 
byggnadsförslagets utarbetande — ockupationen av dessa båda grannländer 
upphört torde väl läget blivit gynnsammare. Åtminstone vad de danska och 
norska flyktingsskarorna beträffar lärer det kunna förväntas, att en väsentlig 
del skall inom en rätt nära liggande tidpunkt och måhända innan den nya 
baracken hinner tagas i bruk hava lämnat Sverige. '

Med hänsyn till vad som upplysts örn kommissionens lokalsvårigheter har 
riksdagen dock ej velat motsätta sig det äskade anslaget. Riksdagen förutsät
ter därvid, att frågan örn barackbyggets behövlighet av Kungl. Maj :t före be
sluts fattande underkastas förnyad prövning, varvid ånyo bör undersökas hu
ruvida baracken behöver tilltagas så stor, som byggnadsstyrelsen föreslagit, samt 
vidare om ej de oundgängligen ytterligare erforderliga utrymmena kunna er



Riksdagens skrivelse nr 286—287. 7

hållas på annat sätt, exempelvis genom förhyrning. Redan den inträdda om
kastningen i det med avseende speciellt å flyktingsfrågan alltjämt synnerligen 
labila läget lärer till fyllest motivera en dylik förnyad omprövning av denna 
fråga.

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen ansett sig böra 
bifalla förevarande proposition, vilken jämväl innefattar täckning för det be
lopp av 192 500 kronor, som tidigare förskottsvis anvisats till baracken på Rid
darholmen. Riksdagen har alltså till Expeditionsbaracker för statens utlän- 
ningskommission å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 under 
statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 627 500 kronor.

Stockholm den 23 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 287.
Godkänd av första kammaren den 23 maj 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 23 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl, Maj :ts pro
position angående prisutjämningsavgifter.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 41.)

Till Konungen.

Under åberopande av bevillningsutskottets av riksdagen godkända betänkan
de nr 41, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen för Eders 
Kungl. Maj :t tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj :ts 
den 6 april 1945 dagtecknade proposition nr 255, bemyndigat Eders Kungl. 
Maj :t att, med iakttagande av vad i propositionen samt i förenämnda betän
kande anförts, när behov därav ur prispolitiska synpunkter prövas föreligga, 
meddela föreskrifter örn uttagande för tiden till och med den 30 juni 1946 av 
prisutjämningsavgift.

Stockholm deli 23 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.


